

## Dagsorden til ordinær generalforsamling

**Mandag den 17. marts 2025 kl. 19.00**

**Restauranten, Esbjerg Golfklub**



- 1) Valg af dirigent: Bestyrelsen foreslår valg af advokat Holger Refslund
- 2) Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i 2024 (Bilag 1)
- 3) Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2024, til godkendelse (Bilag 2)
- 4) Forelæggelse af budget for 2025, til godkendelse (Bilag 2)
- 5) Fastsættelse af kontingenter for kontingent året 2026 (Bilag 3)
  - Bestyrelsen anmoder om bemyndigelse til fastsættelse af indskud for perioden frem til næste generalforsamling
- 6) Behandling af indkomne forslag fra bestyrelse og medlemmer
  - Forslag fra bestyrelsen
    - a. Vedtægtsændringer i henhold til vedlagte (Bilag 4)
  - Forslag fra medlemmer - Ingen
- 7) Valg af Formand + 2 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant
  - Formand – Bestyrelsen foreslår genvalg af Birgitte Møller Jensen
  - Bestyrelsesmedlemmer – Joan Hummelshøj og Jesper Lind Hammer ønsker ikke genvalg, bestyrelsen foreslår nyvalg af Marlene Køtrup Boel og Kenneth Mikkelsen.
  - Bestyrelsessuppleant – Bestyrelsen foreslår genvalg af Ole Nielsen.
- 8) Valg af revisor
  - Bestyrelsen foreslår genvalg af BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, Dokken 8, 6700 Esbjerg.
- 9) Eventuelt

## **BESTYRELSENS BERETNING FOR 2024**



Golfsporten har det godt også i Esbjerg Golfklub. Selvom der er vigende medlemstal både på landsplan og lokalt er der meget positivitet at spore. En ny målgruppe (Generation Z) har fået øjnene op for golfsporten og netop de unge i alderen fra 18 til 34 år er i stor vækst både hos os og i resten af landet.

En nemmere tilgang til sporten er en forudsætning for vækst og det vil fremover forandre de danske golfklubbers dagligdag og økonomi. Noget vi også i Esbjerg Golfklub kommer til at kigge mere ind i og allerede har taget de første skridt imod ved etableringen af Trackman Range.

Samtidig er der tale om en digital transformation af golfsporten. Golfsporten er ikke længere udelukkende en fysisk aktivitet men også en online platform for turneringer og virtuelle træningssessioner.

Omstillingen til en mere grøn fremtid og fokus på CO2 aftryk etc. fortsætter og vi skal som ansvarlig golfklub følge med i den udvikling, så vi til stadighed lever op til myndighedernes krav om en mere bæredygtig drift. Vores greenkeepere arbejder løbende med disse udfordringer og har igen i 2024 formået at levere 2 baner af meget høj kvalitet til stor glæde for medlemmer og gæster.

2024 bød også på nogle af de bedste sportslige resultater klubben har haft i nyere tid. Noget vi alle kan være stolte af. Klubben har med engagement og hårdt arbejde fra såvel frivillige som klubbens trænere fået skabt et godt miljø for vores unge spillere og det bliver spændende at følge udviklingen af dette fremadrettet.

På landsplan oplever man et mindre fald i medlemmer. Medlemssammensætningen har ikke forskubbet sig væsentlig. Mænd over 18 år udgør stadig mere end to tredjedele af de aktive golfspillere. For juniorer er der fire gange så mange drenge som piger. DGU har igangsat adskillige nye initiativer på børn og unge området for generelt at styrke juniorernes interesse for golfen og for særligt at tiltrække og fastholde juniorspillere i fremtiden.

I Esbjerg Golfklub var vi:

ved årsskiftet 2020/2021 1.684 medlemmer.

ved årsskiftet 2021/2022 1.736 medlemmer, altså en stigning på 52 medlemmer.

ved årsskiftet 2022/2023 1.706 medlemmer, dvs. et fald på 30 medlemmer.

ved årsskiftet 2023/2024 1.641 medlemmer, dvs. et fald på 65 medlemmer.

ved årsskiftet 2024/2025 1.622 medlemmer, dvs. et yderligere fald på 19 medlemmer

Faldet af medlemmer har været forventet efter nogle særdeles gunstige år under corona epidemien og det tvinger os til at tænke anderledes fremadrettet. De nye generationer søger golfsporten, men de har helt andre forventninger til medlemskab etc.

Det betyder mere fleksibel tilgang til sporten bl.a. i form af simulator golf og Trackman Range. Ligeledes bliver muligheden for at kunne tilbyde Pay and Play en del af det at være en attraktiv golfklub. Næste skridt bliver øget fokus på mere fleksible medlemskabstyper, altså en mere forretningspræget tankegang.



En ændring som løbende skal gå hånd i hånd med vores nuværende foreningskultur og kendte medlemskabstyper. Esbjerg Golfklub er et godt sted i denne proces og vi ser med positive øjne ind i en spændende fremtid.

2024 bød på 65.061 spillede runder på vores baner. Heraf var 4.125 runder greenfee-spillere, og 60.936 runder blev spillet af vores medlemmer. Vores medlemmer spiller generelt rigtig meget, og det giver god aktivitet på anlægget. Flotte tal taget i betragtning af at det meste af sæsonen 2024 regnede væk.

Da vi fortsat har et særlig stort pres på banerne om eftermiddagen fra mandag til torsdag, vil vi med henblik på at skabe plads til så mange spillere som muligt, fortsat arbejde med et øget fokus på sammenlægning af 2-bolde og med at mindske antallet af no-shows.

Fokus er generelt rettet mod at øge klubbens indtægter. Der bliver arbejdet på at tiltrække nye medlemmer og samtidig har vi behov for at øge indtægterne på greenfee gæster.

Vores målsætning om antallet af greenfee gæster påvirkes ofte af vejret og 2024 har bestemt været et udfordrende år vejrmæssigt. Men alligevel er det lykkedes os at øge antallet af gæster bl.a. takket være et særligt godt samarbejde med Billum Kro og A Place To. Vi vil arbejde på at udvide dette samarbejde ligesom vi vil have fokus på at finde andre samarbejdspartnere.

Vores sponsorer er en helt afgørende indtægtskilde for os og vi har også i 2024 arbejdet på både at øge antallet af sponsorer, ligesom vi hele tiden prøver at forbedre konceptet for vores sponsorer, så de føler sig værdsat og kan se værdien af deres støtte. Et arbejde vi vil have stor fokus på også i 2025.

I 2024 har vi takket være en lang række sponsorer og samarbejdspartnere fået muligheden for at etablere Trackman Range samt boldautomat. En stor investering og for mange medlemmer en kultur ændring at træningsbolde fremadrettet ikke er en tvungen del af kontingentet. Fremadrettet kan det enkelte medlem selv vælge hvorvidt og i hvor stort omfang man ønsker at tilkøbe træningsbolde. En udvikling som er helt i tråd med den tid vi lever i og i den tid som kommer. Vi vil i den forbindelse gerne takke klubbens medlemmer for at tage godt imod denne ændring på trods af diverse opstarts udfordringer etc. Tusind tak for det og forhåbentlig vil denne investering på den lange bane gøre det muligt at udvikle vores træningsfaciliteter endnu mere til gavn og glæde for brugerne.

Tak til sponsorerne. Alle bidrag store som små er meget værdsatte.



Som en del af arbejdet med at skabe en attraktiv golfklub er det nødvendigt med øget fokus på vores kommunikation både internt og eksternt. Vi skal bruge den data vi har rigtigt og vi skal kommunikere de rigtige budskaber til den rigtige målgruppe. Et arbejde vi i samarbejde med Reklamebureauet Markant har startet op i 2024.



Flere af jer har formentlig allerede set de første resultater af samarbejdet, såsom nyt design på hjemmeside, nyhedsbreve, skilte opslag etc. I det hele taget har vi arbejdet meget med vores generelle udtryk, sprogbrug etc. så vi til den kommende sæson er godt rustet til at forbedre vores kommunikation via diverse medier.

Al vores kommunikation skal afspejle vores selvforståelse. Den er helt i tråd med vores mission og vision og vores fokus er fortsat at være et fyrtårn for golfsporten. En klub vi alle bør være stolte af, en klub med en lang historie, en klub som på mange områder er på et meget højt niveau. Alt dette har vi sat sammen i en kernefortælling som beskriver det vi som golfklub står for.

*I Esbjerg Golfklub er vi bundet sammen af den glæde og stolthed, der vokser ud af succesoplevelser og sportslige udfordringer. Her danner passionen og interessen i golfsporten rammen for en levende og rummelig klub, hvor alle skal føle sig velkomne og blive mødt med et smil og en hjælpende hånd. For hos os handler golf i høj grad om fællesskab – et fællesskab skabt gennem generationer og formet af ildsjæle. Vores dybe rødder i historien og naturen omkring os giver os et stærkt og et særligt fundament at stå på. Med et visionært og innovativt mindset løfter vi arven og ambitionerne inden for golf videre ved at sikre, at vi er en tidssvarende og moderne klub, der fortsætter med at være relevant og skabe interesse for golf.*

*Alt hvad vi gør, bliver gjort med det formål at investere tilbage ind i os selv for at forbedre golfoplevelsen – både på klubniveau og for sporten som helhed. For vi vil være et fyrtårn inden for golfsporten – en velanset klub, der er med til at sætte den nationale standard – og med en stolt klub i udvikling skabe en platform for glæden ved golf.*

Organisatorisk er der i 2024 og start 2025 sket nogle ændringer. Vi har desværre måttet sige farvel til Charlotte på kontoret af helbredsmæssige årsager. En sådan hændelse giver altid anledning til at ryste posen og vi er derfor i gang med at kigge nærmere på opgavefordelingen i vores administration og vil i takt med det stigende kommercielle fokus tilrette bemanning og kompetencer herefter. Dette arbejde vil på gå et stykke ind i 2025.

Hos greenkeeperne er der også sket lidt ændringer. En af vores elever forlod os i 2024 og til medlemsmødet i november blev I præsenteret for vores nye Deputy Head Greenkeeper, Jacob

Borup. og vores nye greenkeeperelev, Kristian Brinch, begge tiltræder her i 2025. Vi glæder os til at tage godt imod dem.



**BESTYRELSEN:**

Birgitte Møller Jensen (på valg og ønsker genvalg)  
Allan Vad (ikke på valg)  
Jesper Lind Hammer (på valg og ønsker ikke genvalg)  
Mogens Nielsen: (ikke på valg)  
Joan Hummelshøj: (på valg og ønsker ikke genvalg)  
Suppl.: Ole Nielsen (på valg og ønsker genvalg)  
Suppl.: Claus Berg (ikke på valg)

**TAK!**

Tak til bestyrelsen, klubbens ledelse, klubbens ansatte, sponsorer og samarbejdspartnere, alle udvalgsformænd og alle andre frivillige for et godt samarbejde i 2024!

På bestyrelsens vegne

Birgitte Møller Jensen  
Bestyrelsesformand

**BERETNING BANEN 2024**

Igen et rekordår når det drejer sig om nedbør, hele 1534 mm vand fordelt nogenlunde ligeligt over hele året, men på trods af den store mængde nedbør har banerne faktisk stået ganske godt og vi har haft muligheden for at spille golf hele året, hvad der ikke har været tilfældet på mange andre danske baner.

I foråret fik vi af den nye plantør lov til at rense grøften op som ligger på venstre side af hul 4 på Marbæk by NorSea, for at få lidt mere flow i vandet som kommer fra søen og det lave område mellem søen og grøften. Det har trods den store mængde nedbør vi har fået hjulpet lidt, men ikke så meget at der ikke står lidt vand der endnu. Det skyldes at det er vandstanden i de to Marbæk-søer som bestemmer hvor meget vand der kan løbe ud i dem.

På udslagsbanen fik vi gravet rør ned og sat stolper op til Trackman range og i udslagshuset blev der sat kabelbakker op og trukket ledninger så det var klar til at elektrikeren kunne koble det til.

På Marbæk by NorSea lavede vi forsøg på nogle greens med noget der hedder sportsfiller. Det er knust Leca som vi brugte som topdress efter at have taget propper op. Grunden til at vi ville prøve det, er for at se om vi bedre kan styre fugtigheden i greens, da det efter sigende skulle kunne holde på vandet i tørre perioder og virke dræende i våde perioder. De greens vi forsøgte os på, er højre side af hul 1, bagkanten af hul 2, forkanten af hul 8 og hele hul 11 og 17.



Banerne har hen over året stået ganske godt, og der var da også en god afvikling af Ecco touren hvor vi igen fik hjælp af vores juniorspillere og deres forældre til at turfe teesteder og fairways op, og det skal i have stor tak for, da det er noget som vi greenkeeper ikke selv kan nå at gøre sammen med de andre opgaver der er i forbindelse med en turnering.



Sidst i juli måned var der nogle få greens på Marbæk by NorSea der blev ramt af et svampeangreb, dog ikke noget alarmerende men nok til at der kom nogle pletter på dem og det er selvfølgelig ærgerligt, men ikke uundgåeligt da vi har begrænsede mængder kemi til rådighed. Sidst på sæsonen sænkede vi klippehøjden på den klippede rough fra 83 mm til 64 mm for at gøre det nemmere at finde bolden, da flere synes det kunne være svært at finde sine bolde. I 2025 fortsætter vi med en klippehøjde på 64 mm så mon ikke det vil gøre det nemmere.

På personalesiden måtte vi sige farvel til vores elev Victor der valgte at få hans elevkontrakt ophævet. Begrundelsen var den at han ikke kunne se sig selv som greenkeeper, og han er i stedet begyndt at læse til finansøkonom, så noget af et karriereskifte må man nok sige. Vores anden elev Christian var til svendep prøve som han afsluttede med et svendebrev midt i august. Umiddelbart derefter sagde han op, da han havde fået helårsarbejde ved en anlægsgartner. Christian har efterfølgende fået jobbet som greenkeeper på Fanø.

Vi har til sæsonen 2025 ansat 2 nye medarbejdere, og det er Jacob Borup og Kristian Lydum Attermann Brinch. Jacob har tidligere arbejdet på Breinholtgård, hvor han har taget sin uddannelse og senest været ansat i Fanø golfklub. Jacob vil få stillingsbetegnelsen Deputy Head Greenkeeper og det betyder at det er ham der tager over i mit fravær, og på sigt skal køres i stilling som Chefgreenkeeper. Kristian er en helt ung fyr som begynder på hans uddannelse som Greenkeeper. De starter begge den 1. marts 2025 så tag godt imod dem.

På maskinsiden er der til 2025 købt 2 nye maskiner, 1 arbejdes bil og 1 bunkerrive.

Her til slut vil jeg lige minde jer om at vi har 2 arbejdsdage om året, hvor i som frivillige kan komme og hjælpe os Greenkeepere med at få lavet forskellige opgaver på vores faciliteter. Det er den første lørdag i marts og den første lørdag i oktober, hvor vi i 3 til 4 timer hjælper hinanden med små og store opgaver. Det plejer at være rigtig hyggeligt og vi slutter af med lidt at spise.

Med ønske om en rigtig god sæson 2025.

Morten Terkelsen  
Chefgreenkeeper

## **BERETNING TURNERINGSUDVALGET 2024**

I Turneringsudvalgets kalender for 2024, var der planlagt 12 ugeturneringer, som er golfklubbens form for 9-hullers begynderturneringer, specielt tilegnet nye golfere. Grundet meget lav tilslutning, blev der kun afholdt 4 af disse turneringer i foråret, og planlagte turneringer efter sommerpausen blev aflyst.

Årsagen til den manglende tilslutning, skyldes delvis at der var meget få nye golfere, der købte medlemskab. Der var mange der snuste til golfen, via Enjoy konceptet, men ikke købte medlemskab, og dermed ikke havde adgang til at tilmelde sig turneringer. Det overvejes hvordan vi kan tiltrække flere nye golfere til vore ugeturneringer i 2025.



Tilslutningen til de fem 18-hullers turneringer der blev afholdt i 2024, var også rimelig begrænset. Kun Pinseturneringen samlede mere end 60 deltagere. Vi må erkende at de mange Klubber-i-Klubben, åbenbart dækker de fleste medlemmers behov for at spille turneringer.

For tredje år i træk afholdte vi en løbende Par-turnering. Dansk Revision Challenge 2024 havde 50 deltagere. De 25 par startede det indledende gruppespil i april. 16 par gik videre til 1/8-dels finalerne og det videre forløb. Finalen blev spillet 21. september, samtidig med at alle øvrige deltagere spillede en par-turnering. Der var fine præmier sponsoreret af Dansk Revision. Vinderne blev præmieret med et gavekort til et ophold på Great Northern, og har nu også fået graveret deres navne i vandrepokalen – Henry Knudsens Mindepokal. Vi håber at endnu flere vil deltage i turneringen i 2025, da det er en rigtig god måde at møde andre medlemmer i klubben.

Tak til alle der deltog i vore turneringer, til kontoret, shoppen, restauranten og turneringsudvalget for indsatsen i 2024.

Gert Lillelund Madsen  
Formand for Turneringsudvalget

## **BERETNING REGELUDVALGET 2024**

Året 2024 har igen været et stille år for regeludvalget. Vi har fået lidt mere undervisning da de korte uddannelser er blevet udstyret med en time praktisk regelundervisning på par 3 banen.

Vi har dette år gennemført de af Golfbox anbefalede reguleringer i handicap, og da der ikke har været reaktioner desangående, vil vi gøre det samme for 24.

Vi har haft noget undervisning omkring junior- og eliteafdelingen samt et par enkelte klubber i klubben der er blevet opgraderet på regelsiden. Vi vil igen opfordre klubberne til at booke en af underviserne en time til halvanden for at få en lille opfriskning og snak om reglerne.

Udvalget vil i det kommende år se på andre muligheder for at nå ud til medlemmerne og fortsat arbejde på at undervise nybegynderne så meget som muligt.



Regeludvalget består af.

Egon Hult Therkelsen, formand og underviser  
Jens Hasager Kirk, underviser  
Bent Henning Pedersen, underviser  
Gert Lillelund Madsen, turneringsudvalget  
Johannes Eriksen, manager



På udvalgets vegne

Egon Hult Therkelsen  
Formand for regeludvalget

## **BERETNING JUNIORUDVALGET 2024**

### **Fredagsgolf**

Vi holder fast i vores fredagsgolf for alle juniorer hver anden fredag i sæsonen, hvor der spilles 9 huller på Myrthue efterfulgt af spisning i hos Jan & Chi. Fredagsgolf har et udpræget socialt formål, hvor vi blander erfarne med de mindre erfarne og på den måde får sluset nye spillere ind i klubben og ad den vej skabe de relationer, der er så vigtige for at fastholde børnenes interesse for sporten. Der er typisk opbakning fra 15-20 spillere hver gang i sæsonen og lidt færre til diverse aktiviteter vi laver over vinteren.

### **Sommercamp**

Traditionen tro fik vi afholdt sommercamp i starten af sommerferien, hvor der blev spillet, leget og hygget i stor stil. Til sommercamp har vi særligt god opbakning fra klubbens juniorpiger, hvilket vi sætter stor pris på.

### **Turneringer**

Vi har igen i år haft meget stor opbakning til Ribe Amt Junior Tour (RAJT) turneringer der afholdes over 6 afdelinger på baner i det gamle Ribe Amt. Disse turneringer er typisk juniorenes første erfaringer med turneringsgolf og en god anledning til at komme ud at spille fremmede baner og møde spillere fra andre klubber.

For andet år i træk vandt vi kampen om den samlede sejr og den store pokal turnerer rundt blandt spillerne hen over vinteren.

Foruden RATJ har også sendt en del spillere ud til diverse turneringer i DGU-regi.

I 2024 havde vi et hold med i 1. division for ungdom og et hold i kvalifikationsrækken. Begge hold gjorde det fantastisk og vandt deres puljer. 1. divisionsholdet spillede om oprykning til Elitedivisionen, men måtte strække våben mod et meget dygtigt hold fra Gyttegård.





Senere skulle det dog vise sig at en anden klub var nødt til at trække sit hold fra Elitedivisionen i 2025 og den ledige plads blev tildelt Esbjerg Golfklub. Det bliver en stor ændring for de unge mennesker der nu skal spille 2 x 36 huller i turneringsweekenderne.



Holdet i kvalifikationsrækken rykkede også op og spiller således i 2. division i 2025.

I oktober 2024 afholdt vi for 4. gang en Ryder Cup med 14 ungdomsspillere der dystede i diverse hulspilsformater mod 14 af klubbens seniorer. Det endte med en sejr til de unge i en holdkamp der først blev afgjort på hul 18 i den allersidste match. Der står nu 2-2 efter de første 4 år af en match, som vi håber bliver en langvarig tradition der kan styrke relationerne mellem generationer i Esbjerg Golfklub.

### **Rising Stars**

I 2024 afholdt vi for første gang en ranglisteturnering for juniorer med fokus på de spillere som endnu ikke helt har nået eliteniveau. Turneringen blev døbt "Rising Stars" og der blev spillet 36 hullers slagspil uden handicap over 2. Dertil også separate putte og short game konkurrencer.

Turneringen blev taget vældig godt imod af de fremmødte, som kom fra hele landet og vi barsler derfor med en gentagelse i starten af sommerferien 2025.

### **Venskabsklub**

Vi har fået en god dialog med Silkeborg Golfklub, hvor deres juniorer var inviteret ned til os i april og vi genbesøgte dem i august. Vi håber det kan blive en tradition.

### **Juniortur til DP World Tour**

I august var vi 2 voksne og 8 juniorer afsted til Lübker for at se finaldagen til dette års Danish Golf Championship på DP World Tour. En super oplevelse at komme så tæt på de spillere vi ellers kun ser på TV. På vejen derop spillede vi 18 huller i Silkeborg og overnattede på vandrehjem på Djursland, for at være klar fra morgenstunden søndag.

Det var en god oplevelse ikke kun sportsligt, men også socialt juniorerne imellem. At der var en masse andre medlemmer fra Esbjerg Golfklub ude at se golf også, gjorde det ikke mindre sjovt.

På Juniorudvalgets vegne

Bjarne Karlskov & Kristine Work Hansen

## **BERETNING SPORTEN 2024**

En beretning er en sjov ting. Man sidder og skriver om noget, der måske er sket for et år siden, samtidig med at et nyt år er godt i gang.

Når man som ansvarlig skal i gang med en ny sæson, er det altid med en vis kriller i maven og en masse tanker om, hvordan den kommende sæson vil forløbe. Man må sætte sin lid til sin erfaring, samtidig med at man holder fast i den røde tråd, som man gennem mange år har arbejdet på.



Selvfølgelig finjusterer man altid den røde tråd, når nye ideer og tanker opstår, som forhåbentlig kan gøre en forskel. Hvis ikke, er man nødt til at stoppe op og overveje andre veje. Heldigvis føler vi, at vi står rigtig godt i forhold til elitegolfen lige nu, og den røde tråd er stærk. Det er megavigtigt, at vi følger med tiden og lytter til de unge spillere, så de har et godt sted at være – og ikke mindst et sted, hvor de kan udvikle sig. Som jeg ser det, er der tre faktorer, der spiller ind for vores elitespillere:

1. De har lys på træningsbanen og Trackman Range. Lyset hjælper med at forlænge de korte vinterdage på træningsbanen, hvilket betyder, at spillerne kan træne kontinuerligt om vinteren. Det nye tiltag med Trackman Range gør træningen mere interessant og giver spillerne sparring, som hjælper med udviklingen af deres spil.
2. De har det godt socialt med hinanden. Det er altid lettere at udvikle sig inden for en sportsgren, hvis man har andre at træne med og sammenligne sig med. På den måde presser man hinanden, og samtidig har man nogen at se op til.
3. Vi har en bestyrelse, der prioriterer junior- og elitegolf i Esbjerg Golfklub.

I den forgangne sæson har vi haft omkring 60 spillere, der har været aktive inden for elitegolf i Esbjerg Golfklub. På divisionssiden har vi været repræsenteret med to juniorhold, ét damehold, to herrehold, et seniorhold og et veteranerhold. Rent individuelt har vi haft cirka 25 spillere, der har været med i juniorrangliste- og eliteturneringer rundt omkring i Danmark. Enkelte spillere har også været i udlandet og prøvet kræfter med internationale turneringer.

Der spilles turneringer fra den første weekend i april til slut oktober, og de af vores spillere, der rejser mest rundt og deltager i turneringer, får i løbet af en sæson deltaget i omkring 15 turneringer. Dette er foruden Danmarksturneringen. Eftersom vi har så mange spillere med i de forskellige turneringer, har det givet en god synlighed rundt om i landet, hvilket er rigtig positivt. Det er et tegn på, at vores spillere gør det rigtig godt i de forskellige turneringer. I år har vi haft rigtig mange top-10 placeringer i de individuelle turneringer, hvilket er et klart bevis på, at vores spillere fortsat gør det fantastisk på både nationalt og internationalt niveau.

Andreas Trym har allerede været en del af herrernes landshold, og sidst på året blev Christoffer Leuenhagen udtaget til herrernes landshold. Frederik Æbelø fortsætter som spiller på juniorlandsholdet, og Kent Karlskov er stadig en del af DGU's U-truppen. Det er en kæmpe præstation, og vi er utrolig stolte af, at vores spillere opnår så høje niveauer både individuelt og i holdregi.

Alle vores divisionshold har også spillet rundt i hele landet. Nogle har spillet om medaljer, andre har spillet om oprykning, og nogle har kæmpet for at forblive i deres række.



Damerne og veteranerne forblev i deres række. Juniorernes kvalifikationsrække rykkede op i 2. division, og Junior 1. division rykkede op i elitedivisionen. Superflot – det er her, vores nye talenter skal komme fra.



Vores 3. divisions herrer spillede oprykningsspil mod Åbenrå og vandt 10-2, hvilket betyder, at de rykker op og spiller i 2. division i den nye sæson. Det er helt kanon, da det viser, at der er spillere på dette hold, der presser på til førsteholdet. Vores 1. divisionshold skulle også ud i oprykningsspil – det var tredje år i træk. Som man siger, "tredje gang er lykkens gang" – og holdet vandt 11-7 over Lyngbygaard. Det er helt fantastisk, at vi nu har et hold i Santander Elitedivisionen. Dette har man ventet længe på, men tålmodighed er en dyd. Drengene har gjort det mega flot, og her skal lyde en stor tak til Jonas Lykke Sørensen for hans deltagelse på alle måder.

Her til sidst skal ikke mindst vores seniorhold nævnes, som spillede om medaljer i Trehøje. De kom hjem med en bronzemedalje, hvilket var super flot gået.

Ikke mindst bør alle vores klubmestre nævnes:

- Juniorer: Silas Runge.
- Damer: Desværre ingen.
- herrer: Nikolaj Rachlitz
- Mid-age: Nikolaj Rachlitz.
- Senior: Rene Michelsen.
- Veteraner: Henrik Søndergaard.

Stort tillykke til jer alle sammen.

Man må sige, at denne sæson går ind i Esbjerg Golfklubs historie. Uanset om det er individuelle præstationer eller resultater på divisionssiden, bliver det svært at overgå dette. Tusinde tak til alle spillere for et kanon år. Uden frivillige ville dette være svært at opnå. Der skal lyde en stor tak til alle holdledere og matchledere (Jane og Torben), og ikke mindst vores greenkeepere.

Tusinde tak for jeres støtte.

Ben Tinning 😊

Headpro



## MEDLEMSKATEGORIER OG KONTINGENTER FOR 2026

Medlemskabstype	Begge Baner 2025	Myrtue 2025	Begge Baner 2026	Myrtue 2026	DGU kort	Medlemsfordele
Senior (Fuldtid)	8.750,00 kr.	7.000,00 kr.	8.750,00 kr.	7.000,00 kr.	Ja	Ja
Studerende (Fuldtid) (26 til 30 år)	3.450,00 kr.	3.150,00 kr.	3.450,00 kr.	3.150,00 kr.	Ja	Ja
Ynglinge (Fuldtid) (19 til 25 år)	3.450,00 kr.	2.850,00 kr.	3.450,00 kr.	2.850,00 kr.	Ja	Ja
Junior (Fuldtid) (0 til 18 år)	2.150,00 kr.	1.650,00 kr.	2.150,00 kr.	1.650,00 kr.	Ja	Ja
Long Distance	4.450,00 kr.	3.450,00 kr.	4.450,00 kr.	3.450,00 kr.	Nej	Nej
9-hullers medlemskab	Findes ikke	5.350,00 kr.	Findes ikke	5.350,00 kr.	Ja - Flex	Nej
Weekendmedlemskab	Findes ikke	4.800,00 kr.	Findes ikke	4.800,00 kr.	Ja - Flex	Nej
Flexmedlemskab inkl. 2 runder	2.400,00 kr.	2.400,00 kr.	2.400,00 kr.	2.400,00 kr.	Ja - Flex	Nej
Hvilende Medlem/Passiv	850,00 kr.	850,00 kr.	850,00 kr.	850,00 kr.	Nej	Nej

Bestyrelsen finder det ikke nødvendigt at ændre på de nuværende kontingenttyper og satser. Derfor indstiller bestyrelsen følgende forslag til generalforsamlingen:

- ⇒ **Kontingentsatserne for de forskellige kategorier fastsættes i 2026 som i skemaet ovenfor.**
- ⇒ **Bestyrelsen anmoder om bemyndigelse til fastsættelse af indskud for perioden frem til næste generalforsamling.**

## Forslag til vedtægtsændringer marts 2025



Nuværende formulering	Forslag til ændring	<b>Ændring og Begrundelse</b>
<p><b>§1</b> <b>Navn og hjemsted</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Foreningens navn er Esbjerg Golfklub</li><li>• Esbjerg Golfklub har hjemsted i Esbjerg Kommune.</li></ul> <p>Klubben er forpligtet til at være medlem af Dansk Golf Union og Esbjerg Idrætsforbund.</p>	<p>Ingen ændring</p>	<p>Ingen ændring</p>
<p><b>§2</b> <b>Formål</b></p> <p>EGK skal drive et golfanlæg og organisere de fælles idrætslige aktiviteter, således at klubbens medlemmer kan udøve golfspillet på alle niveauer under de bedst mulige rammer.</p>	<p><b>§2</b> <b>Formål</b></p> <p><b>Esbjerg Golfklub</b> skal drive et golfanlæg og organisere de fælles idrætslige aktiviteter, således at klubbens medlemmer kan udøve golfspillet på alle niveauer under de bedst mulige rammer.</p>	<p>En ændring fra <b>EGK</b> til <b>Esbjerg Golfklub</b> skaber mere klarhed, styrker klubbens brand og sikrer en sammenhængende og professionel kommunikation.</p>
<p><b>§3</b> <b>Medlemmer</b></p> <p>EGK optager fysiske personer som medlemmer. Såvel amatører som professionelle golfspillere med medlemskab af DPGA elleranden anerkendt professionel organisation kan være medlemmer. Medlemmerne opdeles i kategorier med henblik på differentiering af kontingentsatser, indskudssatser, og spillerettigheder. De kontingentsatser og kategorier, der vedtages hvert år på den ordinære generalforsamling, der afholdes senest den 1. april, har virkning for det følgende</p>	<p><b>§3</b> <b>Medlemmer</b></p> <p><b>Esbjerg Golfklub</b> optager fysiske personer som medlemmer. Såvel amatører som professionelle golfspillere med medlemskab af DPGA elleranden anerkendt professionel organisation kan være medlemmer. Medlemmerne opdeles i kategorier med henblik på differentiering af kontingentsatser, indskudssatser, og spillerettigheder. De kontingentsatser og kategorier, der vedtages hvert år på den ordinære generalforsamling, der afholdes senest den 1. april, har virkning for det følgende</p>	<p>En ændring fra <b>EGK</b> til <b>Esbjerg Golfklub</b> skaber mere klarhed, styrker klubbens brand og sikrer en sammenhængende og professionel kommunikation.</p>

<p>kalenderår, herefter betegnet – kontingent året.</p> <p>Forslag til kategorier behandles på den ordinære generalforsamling underdagsordenens punkt 4 jf § 9. Obligatoriske kategorier omfatter:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Juniorer – til og med 18. år.</li><li>• Ynglinge – fra 19. år til og med 25. år.</li><li>• Seniorer – fra og med 26. år</li><li>• Passive</li></ul> <p>Generalforsamlingen bemyndiger bestyrelsen til forud for en generalforsamling at kunne indføre nye hensigtsmæssige og foreløbige fleks medlemskabskategorier samt – kontingenter herfor.</p> <p>Medlemskabskategorien, som er foreløbig, gælder fra den dato som besluttet af bestyrelsen og indtil den efterfølgende generalforsamling.</p> <p>Kontingentet tilhørende medlemskategorien, som ligeledes er foreløbig, gælder fra den dato, som besluttet af bestyrelsen og indtil det retmæssigt, kan træde i kraft jfr. vedtægtens § 3. (dvs et år senere end vedtagelsen af medlemskategorien)</p> <p>Bestyrelsen er forpligtet til at forelægge sådanne nye fleks-medlemskabskategorier samt – kontingenter for den efterfølgende ordinære generalforsamling til godkendelse.</p> <p>Såfremt de forelagte nye fleks-medlemskabskategorier ikke</p>	<p>kalenderår, herefter betegnet – kontingent året.</p> <p>Forslag til kategorier behandles på den ordinære generalforsamling underdagsordenens punkt 4 jf § 9. Obligatoriske kategorier omfatter:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Juniorer – til og med 18. år.</li><li>• Ynglinge – fra 19. år til og med 25. år.</li><li>• Seniorer – fra og med 26. år</li><li>• Passive</li></ul> <p>Generalforsamlingen bemyndiger bestyrelsen til forud for en generalforsamling at kunne indføre nye hensigtsmæssige og foreløbige fleks medlemskabskategorier samt – kontingenter herfor.</p> <p>Medlemskabskategorien, som er foreløbig, gælder fra den dato som besluttet af bestyrelsen og indtil den efterfølgende generalforsamling.</p> <p>Kontingentet tilhørende medlemskategorien, som ligeledes er foreløbig, gælder fra den dato, som besluttet af bestyrelsen og indtil det retmæssigt, kan træde i kraft jfr. vedtægtens § 3. (dvs et år senere end vedtagelsen af medlemskategorien)</p> <p>Bestyrelsen er forpligtet til at forelægge sådanne nye fleks-medlemskabskategorier samt – kontingenter for den efterfølgende ordinære generalforsamling til godkendelse.</p> <p>Såfremt de forelagte nye fleks-medlemskabskategorier ikke</p>	
--	--	--

<p>godkendes på den efterfølgende ordinære generalforsamling vil allerede optagede medlemmer i kategorierne få tilbudt ændring af deres fremtidige medlemskategori senest d. 1. december i året før kontingent året, jfr. § 4.</p> <p>Aktive medlemmer, der har været medlem i mindst 1 kontingent år, kan skifte til passivt medlemskab. Bestyrelsen kan af kapacitets hensyn fastsætte et maksimum for det totale antal medlemmer, eller et maksimalt antal for hver kategori af medlemmer.</p> <p>Sker dette indføres samtidig en tidsprioriteret venteliste.</p> <p>Passive medlemmer har dog fortrinsret til at overgå til aktivt medlemskab.</p>	<p>godkendes på den efterfølgende ordinære generalforsamling vil allerede optagede medlemmer i kategorierne få tilbudt ændring af deres fremtidige medlemskategori senest d. 1. december i året før kontingent året, jfr. § 4.</p> <p>Aktive medlemmer, der har været medlem i mindst 1 kontingent år, kan skifte til passivt medlemskab. Bestyrelsen kan af kapacitets hensyn fastsætte et maksimum for det totale antal medlemmer, eller et maksimalt antal for hver kategori af medlemmer.</p> <p>Sker dette indføres samtidig en tidsprioriteret venteliste.</p> <p>Passive medlemmer har dog fortrinsret til at overgå til aktivt medlemskab.</p>	
<p><b>§4</b> <b>Ind –, udmeldelse og ændring af medlemskategori</b></p> <p>Ansøgning om medlemskab, udmeldelse og anmodning om ændring af medlemskategori sker ved henvendelse til EGKS administration.</p> <p>Bestyrelsen træffer beslutning om optagelse.</p> <p>For personer under 18 år skal ansøgningen underskrives af forældre eller værge.</p> <p>Medlemskabet gælder for kalenderåret.</p> <p>Udmeldelse skal meddeles til EGKS administration.</p> <p>Meddelelsen skal være skriftlig.</p> <p>Modtages udmeldelsen senest 1. december i året før kontingent året bortfalder kontingentbetalingen for</p>	<p><b>§4</b> <b>Ind –, udmeldelse og ændring af medlemskategori</b></p> <p>Ansøgning om medlemskab, udmeldelse og anmodning om ændring af medlemskategori sker ved henvendelse til <b>Esbjerg Golfklubs</b> administration.</p> <p>Bestyrelsen træffer beslutning om optagelse.</p> <p>For personer under 18 år skal ansøgningen underskrives af forældre eller værge.</p> <p>Medlemskabet gælder for kalenderåret.</p> <p>Udmeldelse skal meddeles til <b>Esbjerg Golfklubs</b> administration.</p> <p>Meddelelsen skal være skriftlig.</p> <p>Modtages udmeldelsen senest 1. december i året før kontingent året bortfalder kontingentbetalingen for</p>	<p>En ændring fra <b>EGK</b> til <b>Esbjerg Golfklub</b> skaber mere klarhed, styrker klubbens brand og sikrer en sammenhængende og professionel kommunikation.</p>

<p>kontingent året. Ved udmeldelse i løbet af året er et medlem ikke berettiget til forholdsmæssig kontingentrefusion. Et medlem har ved udmeldelse ikke krav på tilbagebetaling af indskud. Anmodning om ændring af fremtidig medlemskategori skal ske skriftligt og senest den 1. december i året før kontingent året.</p>	<p>kontingent året. Ved udmeldelse i løbet af året er et medlem ikke berettiget til forholdsmæssig kontingentrefusion. Et medlem har ved udmeldelse ikke krav på tilbagebetaling af indskud. Anmodning om ændring af fremtidig medlemskategori skal ske skriftligt og senest den 1. december i året før kontingent året.</p>	
<p><b>§5</b> <b>Indskud og kontingenter</b> Generalforsamlingen fastsætter størrelsen af kontingenter og indskud, der opkræves hos medlemmerne. Generalforsamlingen kan bemyndige bestyrelsen til at fastsætte satserne for indskud, bortset fra juniorer og ynglinge, der ikke betaler indskud. Bemyndigelsen, der gælder for indeværende kalenderår og det kommende kontingent år, behandles under dagsordenens punkt 4 jf § 9. Ved optagelse eller kategoriskift i klubben betaler aktive medlemmer et indskud. Juniorer betaler intet indskud. Ynglinge betaler intet indskud. Ved overgang fra yngling til senior betales halvdelen af det indskud, der var gældende på indmeldelsestidspunktet. Er indskuddet efterfølgende faldet eller helt bortfaldet betales dog det lavere indskud. Kontingentet forfalder 1. januar i kontingentåret og opkræves i rate til betaling medio januar.</p>	<p>Ingen ændring</p>	<p>Ingen ændring</p>



<p><b>§6</b> <b>Restance</b> Intet medlem, der er i kontingentrestance efter den 1. februar, har ret til at benytte klubbens anlæg. Kontingentrestance ud over 1 måned fra forfaldsdatoen medfører eksklusion, medmindre bestyrelsen finder rimeligt grundlag til at dispensere herfra. Genoptagelse af medlemskab kan først ske, når restancen er betalt.</p>	Ingen ændring	Ingen ændring
<p><b>§7</b> <b>Ordensregler og disciplinære sanktioner</b> Golfspillet udøves i henhold til de af The Royal &amp; Ancient Golf Club of St. Andrews fastsatte golfregler og bestemmelser. Endvidere gælder de af EGA og Dansk Golf Unions fastsatte handicap- og amatørregler. Bestyrelsen kan fastsætte regler for afvikling af spillet på banerne, og brugen af træningsfaciliteter, udstyr og lokaler. Overtrædelse af de af bestyrelsen fastsatte regler kan af bestyrelsen sanktioneres med en tidsbestemt karantæne, eller ved gentagen og grov overtrædelse med eksklusion af klubben. Alle sanktioner skal meddeles skriftligt af bestyrelsen til medlemmet, og skal være tilstrækkelig begrundet. En afgørelse om eksklusion kan indbringes for Dansk Golf Unions Amatør- og Ordensudvalg.</p>	Ingen ændring	Ingen ændring
<p><b>§8</b> <b>Ordinær – og ekstraordinær generalforsamling</b></p>	Ingen ændring	Ingen ændring

<p>Generalforsamlingen er klubbens øverste myndighed.</p> <p>Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år i Esbjerg inden den 1. april.</p> <p>Bestyrelsen indkalder til ordinær generalforsamling med mindst 14 dages varsel ved elektronisk kommunikation hjemmeside og e-mail, samt annoncering i klubhus. Indkaldelse skal indeholde dagsorden og gengive de fremsatte forslag, der skal behandles, herunder forslag til kontingenter m.v.</p> <p>Sammen med indkaldelsen til ordinær generalforsamling og senest 10 dage før afholdelse af ordinær generalforsamling skal følgende bilag gøres tilgængelige på klubbens hjemmeside: Årsregnskab, budget for indeværende år med kontingentforslag, bestyrelsens beretning samt eventuelle forslag fra bestyrelsen eller medlemmer med bestyrelsens bemærkninger hertil.</p> <p>Ekstraordinær generalforsamling afholdes efter bestyrelsens beslutning eller efter skriftlig begæring af mindst 75 aktive stemmeberettigede medlemmer. Begæring skal indeholde emne og forslag, der ønskes behandlet. Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling skal ske senest 3 uger efter bestyrelsens beslutning herom eller modtagelse af begæring.</p> <p>Indkaldelsen sker i øvrigt som indkaldelsen til den ordinære generalforsamling.</p> <p>Generalforsamlingen ledes af en af</p>		
--	--	--

<p>forsamlingen uden for bestyrelsen valgt dirigent.  Angående det på generalforsamlingen passerede, navnlig de af forsamlingen fattede beslutninger, skal der optages en kort beretning, hvilken beretning indføres i klubbens forhandlingsprotokol, der underskrives af dirigenten.  En udskrift af klubbens således underskrevne forhandlingsprotokol skal anses for fuld bevisende i enhver henseende.</p>		
<p><b>§9</b>  <b>Dagsorden</b>  På den ordinære generalforsamling behandles følgende sager:  1. Valg af dirigent.  2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.  3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse.  4. Fastsættelse af kontingenter for kontingentåret.  5. Forelæggelse af budget for det indeværende år til godkendelse.  6. Behandling af indkomne forslag fra bestyrelsen og medlemmer.  7. Valg af bestyrelse.  8. Valg af revisor.  9. Eventuelt.  Medlemmer er berettigede til at indgive forslag til behandling på den ordinære generalforsamling. Forslag skal være indgivet skriftligt til EGKs administration senest 21 dage før generalforsamlingen.</p>	<p><b>§9</b>  <b>Dagsorden</b>  På den ordinære generalforsamling behandles følgende sager:  1. Valg af dirigent.  2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.  3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse.  4. Fastsættelse af kontingenter for kontingentåret.  5. Forelæggelse af budget for det indeværende år til godkendelse.  6. Behandling af indkomne forslag fra bestyrelsen og medlemmer.  7. Valg af bestyrelse.  8. Valg af revisor.  9. Eventuelt.  Medlemmer er berettigede til at indgive forslag til behandling på den ordinære generalforsamling. Forslag skal være indgivet skriftligt til <b>Esbjerg Golfklubs</b> administration senest 21 dage før generalforsamlingen.</p>	<p>En ændring fra <b>EGK</b> til <b>Esbjerg Golfklub</b> skaber mere klarhed, styrker klubbens brand og sikrer en sammenhængende og professionel kommunikation.</p>
<p><b>§10</b>  <b>Stemmeretsregler</b>  Stemmeberettigede er aktive myndige medlemmer, og som ikke</p>	<p>Ingen ændring</p>	<p>Ingen ændring</p>

<p>er i kontingentrestance. Hvert stemmeberettiget medlem har én stemme. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. Generalforsamlingen afgør som hovedregel alle sager ved simpel stemmeflerhed. Følgende sager kræver 2/3 flertal af de afgivne stemmer for vedtagelse:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• ændring af vedtægter</li><li>• køb af jord</li></ul> <p>Ethvert medlem kan forlange skriftlig afstemning.</p>		
<p><b>§11</b> <b>Klubbens ledelse</b> Bestyrelsen forestår ledelsen af klubbens anliggender. Generalforsamlingen vælger klubbens formand og 4 andre bestyrelsesmedlemmer samt 2 bestyrelsessuppleanter. Valgbar til bestyrelsen er alle stemmeberettigede myndige medlemmer. Dog er medlemmer, der er økonomisk afhængige af eller indtager en lønnet stilling i klubben ikke valgbar til bestyrelsen. Formanden, bestyrelsesmedlemmer samt 2 bestyrelsessuppleanter vælges for en 2-årig periode, således at der på hver generalforsamling vælges 2 bestyrelsesmedlemmer og 1 bestyrelsessuppleant. Genvalg kan finde sted. For at kunne vælges som bestyrelsesmedlem på en generalforsamling, skal vedkommende være til stede eller have afgivet skriftlig accept på at modtage valg. Bestyrelsen konstituerer sig selv</p>	<p><b>§11</b> <b>Klubbens ledelse</b> Bestyrelsen forestår ledelsen af klubbens anliggender. Generalforsamlingen vælger klubbens <b>leder</b> og 4 andre bestyrelsesmedlemmer samt 2 bestyrelsessuppleanter. Valgbar til bestyrelsen er alle stemmeberettigede myndige medlemmer. Dog er medlemmer, der er økonomisk afhængige af eller indtager en lønnet stilling i klubben ikke valgbar til bestyrelsen. <b>Lederen</b>, 4 bestyrelsesmedlemmer samt 2 bestyrelsessuppleanter vælges for en 2-årig periode, således at der på hver generalforsamling vælges 2 bestyrelsesmedlemmer og 1 bestyrelsessuppleant. Genvalg kan finde sted. For at kunne vælges som bestyrelsesmedlem på en generalforsamling, skal vedkommende være til stede eller have afgivet skriftlig accept på at modtage valg. Bestyrelsen konstituerer sig selv</p>	<p>Ved at ændre titlerne <i>formand</i> og <i>næstformand</i> til <b>leder</b> og <b>viceleder</b> moderniseres klubbens vedtægter, hvilket understøtter en mere inkluderende, tidssvarende og professionel ledelsesstruktur. Det skaber sammenhæng i kommunikationen og styrker klubbens position som en progressiv og fremtidsorienteret organisation.</p>

<p>med næstformand og kasserer og nedsætter de nødvendige udvalg. Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden.</p> <p>Ved formandens forfald fungerer næstformanden som formand.</p> <p>I tilfælde af yderligere vakance kan bestyrelsen supplere sig selv indtil næste generalforsamling.</p> <p>Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af dens medlemmer er til stede.</p> <p>Alle spørgsmål afgøres ved almindelig stemmeflerhed.</p> <p>Over bestyrelsens forhandlinger føres protokol.</p> <p>Bestyrelsen er berettiget til at handle og optræde på klubbens vegne med bindende virkning for samme i alle anliggender.</p> <p>Til anlæg af ny bane, køb eller salg af fast ejendom kræves dog en generalforsamling samtykke.</p> <p>Bestyrelsen er med generalforsamlingens bemyndigelse berettiget til at søge adgang for klubben til at drive beværtning med ret til udskænkning.</p> <p>Bestyrelsen fastsætter greenfee takster samt vedtager eventuelle rabatordninger.</p> <p>For de af bestyrelsen på klubbens vegne tegnede forpligtelse hæfter alene klubbens formue.</p> <p>Klubben tegnes af formanden og næstformanden i forening eller en af disse i forening med kassereren.</p> <p>Foreningens formueforhold varetages af en anerkendt bankforbindelse, som vælges af bestyrelsen.</p>	<p>med <b>viceleder</b> og kasserer og nedsætter de nødvendige udvalg. Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden.</p> <p>Ved <b>lederens</b> forfald fungerer <b>viceleder</b> som <b>leder</b>.</p> <p>I tilfælde af yderligere vakance kan bestyrelsen supplere sig selv indtil næste generalforsamling.</p> <p>Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af dens medlemmer er til stede.</p> <p>Alle spørgsmål afgøres ved almindelig stemmeflerhed.</p> <p>Over bestyrelsens forhandlinger føres protokol.</p> <p>Bestyrelsen er berettiget til at handle og optræde på klubbens vegne med bindende virkning for samme i alle anliggender.</p> <p>Til anlæg af ny bane, køb eller salg af fast ejendom kræves dog en generalforsamling samtykke.</p> <p>Bestyrelsen er med generalforsamlingens bemyndigelse berettiget til at søge adgang for klubben til at drive beværtning med ret til udskænkning.</p> <p>Bestyrelsen fastsætter greenfee takster samt vedtager eventuelle rabatordninger.</p> <p>For de af bestyrelsen på klubbens vegne tegnede forpligtelse hæfter alene klubbens formue.</p> <p>Klubben tegnes af <b>lederen</b> og <b>vicelederen</b> i forening eller en af disse i forening med kassereren.</p> <p>Foreningens formueforhold varetages af en anerkendt bankforbindelse, som vælges af bestyrelsen.</p>	
<p><b>§12</b> <b>Udvalg</b></p>	<p>Ingen ændring</p>	<p>Ingen ændring</p>

<p>Bestyrelsen nedsætter de nødvendige udvalg og udpeger udvalgsformændene. Udvalgsformændene udpeger herefter resten af udvalget.</p>		
<p><b>§13</b> <b>Regnskab</b> Klubbens regnskabsår følger kalenderåret. Regnskabet skal vise et retvisende billede af klubbens aktiver og passiver, resultat og økonomiske stilling. Årsregnskabet for det forløbne år skal suppleres med et budget for det kommende år omfattende resultatbudget, balancebudget, investeringer og finansiering.</p>	Ingen ændring	Ingen ændring
<p><b>§14</b> <b>Revision</b> Regnskabet revideres – efter de danske regler for mindre virksomheder – af en af generalforsamlingen valg statsautoriseret eller registreret revisor.</p>	Ingen ændring	Ingen ændring
<p><b>§15</b> <b>Klubbens opløsning</b> Bestemmelse om klubbens opløsning kan kun tages på en ekstraordinær generalforsamling. For at opløsning kan vedtages, kræves at mindst halvdelen af klubbens aktive medlemmer er til stede, og at beslutningen vedtages med 2/3 af repræsenterede stemmeberettigede medlemmer. Er der ikke mødt et tilstrækkeligt antal medlemmer, men er forslaget vedtaget af 2/3 af de repræsenterede stemmeberettigede medlemmer, skal bestyrelsen indkalde til en ny ekstraordinær generalforsamling</p>	Ingen ændring	Ingen ændring

<p>med mindst 10 dages varsel, der senest skal holdes 4 uger efter den første generalforsamling. Forslaget kan herefter vedtages af 2/3 af de repræsenterede stemmeberettigede medlemmer. I tilfælde af klubbens opløsning skal klubbens formue anvendes til almennyttige formål indenfor folkeoplysningslovens område i Esbjerg Kommune.</p>		
---	--	--